ДОГОВОР № ________
                                                            на поставку товара

г. Челябинск                                                                               «____» _____________ 2021 года

_________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице_______________, действующего на основании Устава, и  Муниципальное бюджетное учреждение «Геоцентр г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Степанова Александра Николаевича, действующего на основании Устава,
 с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее - договор) в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд МБУ «Геоцентр г. Челябинска», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить Покупателю товар (далее – Товар), указанный в Спецификации (приложение № 1 к договору).
1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
1.3. 	Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар является новым, не был в использовании, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик вправе:
2.1.1. Требовать своевременной оплаты поставленного Товара, в соответствии с условиями настоящего договора и подписанной Сторонами товарной накладной;
2.1.2. Требовать от Покупателя произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные договором;
2.1.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.
2.2. Поставщик обязан:
         2.2.1.  Поставить Товар заказчику в срок, в ассортименте по ценам и в количестве согласно Спецификации (Приложение № 1 к договору);
2.2.2. Присутствовать при приеме-передаче Товара.
2.2.3. Передать заказчику совместно с отгруженным Товаром товарно-сопроводительные документы (счет, счет-фактуру на товар, товарную накладную (УПД));
2.2.4. За 1 (один) рабочий день до начала поставки Товара письменно, либо по телефону                             (__________)  уведомить Покупателя о времени доставки Товара;
2.2.5. Назначить ответственного представителя Поставщика за оформление сдачи–приемки поставленного Товара;
2.2.6. Осуществить разгрузочные работы в месте Поставки Товара;
2.2.7. В случае обнаружения дефектов Товара заменить его на Товар надлежащего качества в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с момента поступления уведомления от Покупателя;
2.2.8. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих дней с даты принятия указанного решения направить Покупателю уведомление о принятом решении по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Покупателя, указанному в настоящем договоре, а также телеграммой либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Поставщиком подтверждения о его вручении Покупателю.
2.2.9. Соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной в ходе реализации настоящего договора.
2.3. Покупатель вправе:
2.3.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки Товара, соответствующего качеству, объемам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим договором.
2.3.2. Требовать от Поставщика передачи недостающих или замены материалов, отчетных документов, материалов и иной документации, подтверждающих поставку Товара.
2.3.3. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств по настоящему договору со стороны Поставщика, Покупатель оплачивает поставленный товар в сумме, уменьшенной на сумму неустойки (штрафов, пени), предусмотренных разделом 5 настоящего договора.
2.3.4.  Отказаться от приемки и оплаты Товара, не соответствующего условиям договора;
2.3.5. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством;
2.4. Покупатель обязан:
2.4.1. Осуществить приемку Товара от Поставщика и проверить его количество, комплектность и качество в соответствии с условиями настоящего договора.
2.4.2. Произвести оплату поставленного Товара в порядке и срок, предусмотренные настоящим договором.
2.4.3. Определять лиц, непосредственно участвующих в сдаче-приемке Товара по количеству и качеству.
2.4.4. В случае принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора не позднее чем в течение трех рабочих дней с даты принятия указанного решения направить Поставщику уведомление о принятом решении по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Поставщика, указанному в настоящем договоре а также телеграммой либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение  Покупателем подтверждения о его вручении Поставщику;

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

[bookmark: p28]3.1. 	Поставщик обязуется поставить Товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего договора на поставку Товара по адресу: Челябинская область,
г. Челябинск,  ул. Линейная 92 А.
[bookmark: p31]3.2. 	Товар должен быть затарен (упакован) надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении.
3.3. 	Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.
[bookmark: p59]3.4. 	Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству, комплектности и таре (упаковке) производится при его вручении (передаче) Покупателю (получателю) в соответствии с условиями Договора и товарной накладной.
3.5. 	Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю (получателю) по товарной накладной.
3.6. 	Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю (получателю).

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

[bookmark: p77]4.1. Цена договора составляет _______(____________) рублей 00 копеек, с учетом НДС/ без НДС. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора. Цена поставляемого Товара, устанавливается в рублях РФ и указывается в спецификации (Приложение № 1 к договору).
[bookmark: p85]4.2. Оплата по договору осуществляется в рублях Российской Федерации.
4.3. Оплата фактически поставленного товара осуществляется после подписанного со стороны Покупателя документа о приемке (УПД), надлежащим образом оформленного счета (счета-фактуры), акта приемки-передачи, товарной накладной, иной необходимой документации в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.12.2011 № 402 -ФЗ «О бухгалтерском учете» путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней, с момента подписания акта приема-передачи товара. Моментом оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя по реквизитам Поставщика.
4.4. Цена договора включает в себя: стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой-погрузкой, размещением в местах хранения Заказчика, стоимость упаковки (тары), маркировки, страхование, таможенные платежи (пошлины), НДС (если предусмотрен), другие установленные налоги, сборы и иные расходы, связанные с исполнением договора.
Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, предусмотренного договором количества и качества поставляемого Товара и иных условий договора.
4.5. Цена договора включает в себя: стоимость товара, включая транспортные, командировочные расходы, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
[bookmark: P78]4.6. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в трехдневный срок с момента изменения расчетного счета в письменной форме сообщить об этом Покупателю, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Покупателем денежных средств на указанный в настоящем договоре счет Поставщика, несет Поставщик.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Покупатель направляет Поставщику требование об уплате штрафа в размере 10 % от стоимости договора (этапа).
5.3.  Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком.
5.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа составляет 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
5.5. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.6. За каждый факт неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты штрафа в размере 1000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
5.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.9. Уплата неустойки (штраф, пени) не освобождает Сторону от исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему договору.
5.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие исполнению обязательств по настоящему договору.
6.2 Форс - мажором не является события, вызванные небрежностью или преднамеренным действием Стороны, события, которые Сторона могла бы  предусмотреть при должном прилежании, чтобы учесть  их при заключении договора и предотвратить или контролировать их при выполнении  обязательств по настоящему договору.
6.3.Сторона, пострадавшая от  события Форс-мажора, должна предпринять все разумные меры, чтобы  в  кратчайшие сроки преодолеть невозможность выполнения своих обязательств по настоящему договору.
6.4. Сторона, пострадавшая от события  Форс-мажора, должна как можно скорее, уведомить  другую  Сторону о том событии, но не позднее чем  через  14 (Четырнадцать) дней  после этого события, предоставив  при этом   информацию о характере  и причине это  события, и как можно  скорее сообщить о восстановлении нормальных условий.

7. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИЯ.УПАКОВКА.

7.1. Товар должен соответствовать обязательным требованиям к качеству и безопасности, предусмотренными для данного вида Товара действующим законодательством РФ.
7.2. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого Товара в соответствии с требованиями, установленными к данному виду товара правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации. Если в процессе эксплуатации Товара Заказчиком обнаружится некачественный Товар (брак, производственный дефект) Поставщик обязан заменить такой Товар в течение
14 (четырнадцати) рабочих дней со дня уведомления Поставщика Заказчиком об обнаружении такого товара Расходы по возврату Товара и его замене производятся за счет средств Поставщика.
7.3 На поставляемый Товар устанавливается гарантийный срок 12 (двенадцать) месяцев.
Гарантийный срок начинается с момента получения Товара, даты подписания товарной накладной Покупателем. Требования, связанные с недостатками Товара, Покупатель имеет право предъявить в течении гарантийного срока.
7.4. Товар поставляется в упаковке, соответствующей государственным стандартам, техническим условиям, другой нормативно-технической документации и обеспечивающей сохранность и качество товаров, как при хранении, так и при транспортировке. Упаковка должна быть чистой, не поврежденной, не влажной. На упаковке должна быть нанесена маркировка, содержащая информацию о производителе товара, а также о товаре.
7.5. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар является новым (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства) и соответствует требованиям, установленным договором.
7.6. На Товаре не должно быть механических повреждений. Товар должен быть безопасным для жизни, здоровья, имущества потребителя и окружающей среды при обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. 	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2021, а в части обязательств сторон - до полного их исполнения.
8.2. 	Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ, ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

[bookmark: p166]9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора между Сторонами, будут разрешатся путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.
9.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.
9.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 7 (Семи) дней с момента их получения. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.
9.4. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Челябинской области.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

Директор ________________

Покупатель:

МБУ «Геоцентр г. Челябинска»
ИНН: 7451454271 КПП: 745101001
ОГРН: 1207400045588
Место нахождения: 454090, Обл. Челябинская, г. Челябинск, пр-кт Ленина, д. 21В, офис 405
Почтовый адрес: 454090,
Обл. Челябинская, г. Челябинск,
 пр-кт Ленина, д. 21В, офис 405
Комитет финансов города Челябинска (МБУ «Геоцентр г. Челябинска»)
л/с 2047100567Н
р/с 03234643757010006900
БИК 017501500
к/с 40102810645370000062
Отделение Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г.Челябинск
Тел.: (351) 2204899
E-mail: mupgeocentr@mail.ru

Директор  МБУ «Геоцентр
г. Челябинска»

__________________ А.Н. Степанов

Приложение № 1
                                                                                                      к договору № _____
                                                                                                                 от «___» _________ 2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары
	Производитель
	Кол-во
	Ед.
	Цена за 1 шт.
	Сумма

	1

	[bookmark: _GoBack]

	2

К оплате: ________(____________) рублей 00 копеек, с учетом НДС/ без НДС

Поставка осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения договора.
     Место поставки товара: г. Челябинск, ул. Линейная 92 А.

	Поставщик:

Директор ______

___________________
	Покупатель:

Директор  МБУ «Геоцентр
г. Челябинска»

___________________ А.Н. Степанов